
IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÝ PARLAMENT

ROZHODNUTÍ PŘEDSEDNICTVA EVROPSKÉHO PARLAMENTU

ze dne 12. prosince 2016,

kterým se mění prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu

(2016/C 484/06)

PŘEDSEDNICTVO EVROPSKÉHO PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 223 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na statut poslanců Evropského parlamentu (1),

s ohledem na články 10 a 25 jednacího řádu Evropského parlamentu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s čl. 69 odst. 1 prováděcích opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu (2) („prováděcí opat
ření“) může předsednictvo každoročně valorizovat částky úhrady cestovních výdajů, denního příspěvku na pobyt 
a příspěvku na všeobecné výdaje až do výše rovnající se roční míře inflace v Evropské unii v měsíci říjnu předchá
zejícího roku, kterou zveřejnil Eurostat.

(2) Míra inflace v období mezi 1. listopadem 2015 a 31. říjnem 2016, kterou Eurostat oznámil dne 17. listopadu 
2016, činila 0,5 %. Nové částky vycházející z úpravy, která je potřebná s cílem zohlednit tuto míru inflace, by se 
měly uplatňovat ode dne 1. ledna 2017 a prováděcí opatření by měla být odpovídajícím způsobem pozměněna.

(3) Podle čl. 69 odst. 2 prováděcích opatření se maximální výše měsíční úhrady výdajů na parlamentní asistenci vyna
ložených na osobní asistenty podle čl. 33 odst. 4 prováděcích opatření případně každoročně valorizuje na základě 
společného indexu vypracovaného s ohledem na údaje získané podle článku 65 služebního řádu úředníků 
Evropské unie stanoveného nařízením Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 259/68 (3).

(4) Komise v této souvislosti stanovila koeficient platových úprav pro rok 2016 ve výši 3,3 %. Vzhledem k uvedeným 
skutečnostem by měla být maximální výše měsíční úhrady výdajů na parlamentní asistenci zvýšena na částku 
24 164 EUR s účinností od 1. července 2016,

(1) Rozhodnutí Evropského parlamentu 2005/684/ES, Euratom ze dne 28. září 2005 o přijetí statutu poslanců Evropského parlamentu 
(Úř. věst. L 262, 7.10.2005, s. 1).

(2) Rozhodnutí předsednictva Evropského parlamentu ze dne 19. května a 9. července 2008, kterým se stanoví prováděcí opatření ke sta
tutu poslanců Evropského parlamentu (Úř. věst. C 159, 13.7.2009, s. 1).

(3) Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1.

24.12.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 484/19



PŘIJALO TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Prováděcí opatření se mění takto:

1) V článku 15 se písmeno c) nahrazuje tímto:

„c) v případě cesty automobilem se pro úhradu zavádí strop 1 000 km na cestu tam nebo zpět: až do výše 0,51 EUR/km; 
tato částka může být případně zvýšena o cenu přepravy trajektem nebo obdobným dopravním prostředkem“;

2) V čl. 20 odst. 1 se písmeno a) nahrazuje tímto:

„a) pro úsek od 0 do 50 km: 22,73 EUR;“;

3) Článek 22 se mění takto:

a) odstavec 1 se nahrazuje tímto:

„1. Maximální výše roční úhrady nákladů na cesty uskutečněné podle čl. 10 odst. 1 písm. b) činí 4 286 EUR.“;

b) v odstavci 3 se první pododstavec nahrazuje tímto:

„Maximální roční výše úhrady skutečně vynaložených cestovních výdajů souvisejících s cestami předsedů výborů 
nebo podvýborů za účelem účasti na konferencích nebo akcích, které se zabývají tématem evropského rázu spa
dajícím do působnosti výboru nebo podvýboru a které mají parlamentní rozměr, činí 4 286 EUR. Tuto účast musí 
předem schválit předseda Parlamentu po ověření stavu finančních prostředků, které jsou k dispozici v rámci výše 
uvedené maximální částky.“;

4) V článku 24 se odstavec 2 nahrazuje tímto:

„2. Pokud se oficiální činnost uskuteční na území Unie, obdrží poslanci paušální příspěvek 307 EUR.“;

5) V článku 26 se odstavec 2 nahrazuje tímto:

„2. Měsíční výše příspěvku podle článku 25 činí 4 342 EUR.“;

6) V článku 33 se odstavec 4 nahrazuje tímto:

„4. Maximální výše měsíční úhrady výdajů vynaložených na všechny osobní asistenty podle článku 34 činí 
24 164 EUR.“.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. ledna 2017 s výjimkou čl. 1 odst. 6, který se použije ode dne 1. července 2016.

C 484/20 CS Úřední věstník Evropské unie 24.12.2016


	ROZHODNUTÍ PŘEDSEDNICTVA EVROPSKÉHO PARLAMENTU ze dne 12. prosince 2016, kterým se mění prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu

